
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 40 del 10-09-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 40 Del 10-09-13 - Reg. Generale 339 
 
 
Oggetto:  
ESENZIONI CENTRI ESTIVI (C.E.R.) 2013. LIQUIDAZIONE  SPESA ALLA 
COOPERATIVA SOCIALE HERMETE ONLUS.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di G.C. n. 64 del 18.04.2013  è stata approvata l’organizzazione dei centri 

estivi ricreativi 2013 mediante concessione del servizio; 
- tale deliberazione prevede che vengano  esonerati  parzialmente o totalmente dal pagamento 

delle quote di iscrizione ai c.e.r. i minori di famiglie che versano in condizione di disagio 
economico documentato versando alla cooperativa concessionaria la spesa corrispondente 
alle esenzioni stimata in € 4.500,00; 

- nel citato provvedimento sono specificati i requisiti necessari per poter usufruire di tali 
esenzioni; 

- con determinazione R.G. n. 180 del 06.05.2013 è risultata aggiudicataria della concessione 
del servizio di gestione ed organizzazione del servizio suddetto la cooperativa sociale 
Hermete onlus; 

- con determinazione R.G. n. 259 del 28.06.2013 è stato assunto al cap. 3230 l’imp. n. 
251/2013 corrispondente alle esenzioni di cui trattasi per una cifra di € 1.000,00, importo 
minore rispetto a quanto stimato nella citata deliberazione a causa del numero inferiore di 
iscrizioni effettive rispetto alle previsioni; 

- nella suddetta determinazione è precisato che solo al termine della raccolta delle iscrizioni 
sarebbe stato possibile quantificare la cifra esatta corrispondente alle esenzioni in questione; 

 
Preso atto che l’ammontare delle esenzioni è pari ad € 733,12, come risulta dall’allegato elenco che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato B); 
 
Vista  la  fattura della Società Cooperativa Sociale Hermete Onlus n. 408 del 31.08.2013 assunta 
agli atti con prot. n. 15875 del 09.09.2013; 
 
Riconosciuta la regolarità e l’esattezza della fattura meglio specificate nell’allegato A) al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale ed atteso che il servizio è stato 

COPIA 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 40 del 10-09-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

regolarmente prestato come attestato dall’educatrice territoriale Natascia Martini, responsabile 
del progetto C.E.R.; 
 
Visto il DURC rilasciato in data 07.06.2013 che attesta la regolarità del versamento dei premi e 
accessori al 06.06.2013 da parte della suddetta cooperativa; 

 
Preso atto che ai sensi del punto 4.6 della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici n. 4/2011, la tracciabilità non si applica per i contributi erogati per la 
realizzazione di progetti educativi; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 
D I S P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente 

provvedimento, relative a spese preventivamente impegnate; 
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 

comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 
 
 
ALLEGATO A)  all’atto di liquidazione n.  339 del 10.09.2013 
 
 

CREDITORE 
 
Det. R.G. n.  Fattura 

(n./anno) Cap. 
Impegno 
(n./anno) 

Importo da 
liquidare  

COD. IBAN 

HERMETE 
Soc. Coop. 
Sociale onlus 
 
Via Delle 
Preare 20 
S.Pietro In 
Cariano 
 
p.iva 
03192670234 
 
hermete@pec.it 

n. 259/2013 
esente CIG 

n. 408/2013 
 

3230 251/2013 € 733,12 Vedi fattura  

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 40 del 10-09-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 
 


